SPECTACULA

In schola

Magister in auditorium venit, discipūli magistrum salūtant.

Magister: - Salvēte, amīci! Assidēte! Quis hodie abest?

Discipūli: - Nemo abest, cuncti hodie adsūmus.

Magister: - Bene. Silentium! Quis hodie respondēre potest?

Discipūli: - Ego possum! – Ego possum! – Cuncti possūmus!

Magister: - Tacēte discipūli, nolīte clamāre, dum in auditorio estis. Cuncti potestis? Optīme! Tu, Petre, potesne coniugāre verbum Latīnum «adesse»?

Petrus: - Ita est, magister, possum.

Magister: Veni, quaeso, ad tabūlam et scribe.

Petrus venit ad tabūlam et cretā in tabulā scribit: «Praesens indicatīvi. Singulāris: adsum, ades, adest; plurālis: adsūmus, adestis, adsunt».

Magister: Bene. Assīde! Tu, Iulia, surge et declīna: «oppīdum parvum».

Iulia declīnat.

Magister: - Tu, Claudia, monstra, si potes, in charta magnos fluvios, insūlas et paeninsūlas Eurōpae.

Claudia venit ad chartam et monstrat.

Magister: - Discipūli, libros vestros aperīte, tu autem, Paule, lege capitūlum primum.

Paulus legit.

Magister: - Nunc, Marce, potesne narrāre discipūlis de natūra patriae nostrae? Dic, quaeso, distincte!

Marcus narrat patriam nostrum magnam et pulchram esse, silvis densis abundāre, multos fluvios, campos agrosque habēre, herbas varias in pratis terrae nostrae crescēre et multas bestias in silvis habitāre.

Mane in domo Romāna

Sextus: - Mater! Mater! Mater!

Mater: - Quid est, Sexte?

Sextus: - Ubi est tunīca mea? Heri in sella collocāvi. Hodie mane in sella non est. Ubi est? Quis habet?

Mater: - Ecce, Sexte, in cubīli sunt vestimenta.

Sextus: - Edēpol, tunīca est in cubīli; sed ubi est toga? Togam non video.

Mater: - Ecce, ignāve puer; toga est in sella.

Sextus: - O mater! Quam alba est! Nova toga est!

Mater: - Sed sero in ludum intrābis, si non festinābis. Et magister ignāvos puēros simper castīgat et saepe verbērat.

Sextus: - O me misērum! Tunīcam habeo et togam, sed ubi sunt calcei mei? Pedībus nudis ad ludum non festinābo hodie. O mater, calceos non video. Ubi calceos collocavisti?nm

Mater: - Ubi Sextus collocāvit? Ecce, ignāve puer, sunt inter sellam et cubīle. Sed cur non festīnas, Sexte? Jam puēri in ludum intrant.

Sextus: - Ita vero, mater. Festino; sed ubi sunt libri?

Mater: - Servus libros habet et ad ludum portābit. Sed cur non festīnas?

Sextus: - Festīno. Sed ubi est?..

Mater: - Jam satis est. Abi!

Sextus: - Vale, mater! Abeo.

Католические молитвы на латинском языке

Pater noster (Отче наш)

Pater noster, qui es in caelis,

Sanctificetur nomen Tuum.

Adveniat regnum Tuum.

Fiat voluntas Tua, sicut in caelo et in terra.

Panem nostrum quotidianum da nobis hodie.

Et dimitte nobis debita nostra, sicut et nos dimittimus debitoribus nostris.

Et ne nos inducas in tentationem,

Sed libera nos malo.

Amen.

Ave Maria (Аве Мария)

Ave, Maria, gratia plena; Dominus tecum:
benedicta tu in mulieribus, et benedictus
fructus ventris tui, Jesus.
Sancta Maria, Mater Dei, ora pro nobis peccatoribus,
nunc et in hora mortis nostrae. Amen

Requiem (Реквием)

Реквием – заупокойная месса в католической церкви, высокий жанр концертной духовной музыки.

Requiem

*Requiem aeternam dona eis
Domine,
Et lux perpetua luceat eis.
In memoria aeterna erit justus,
Ab auditione mala non timebit.
Requiem aeternam dona eis
Domine.*

Dies irae, Dies illa!
Solvat saeculum in favilla,
Teste David cum Sybilla.
Quantus tremor est futurus,
Quanto Judex est venturus
Cuncta stricte discussurus.

Tuba mirum spargens sonum
Per sepulcra regionum
Coget omnes ante thronum.
Mors stupebit et natura,
Cum resurget creatura
Judicanti responsura.
Liber scriptus proferetur,
In quo totum continetur
Inde mundis indicetur.
Judex ergo cum sedebit

Juste Judex ultionis,
Donum fac remissionis,
Ante diem rationis.
Ingemisco tamquam reus
Culpa rubet vultus meus
Supplici parce Deus.
Qui Mariam absolvisti
Et latronem exhaudisti
Mihi quoque spem dedisti.
Preces meae non sunt dignae,
Sed Tu, bonus, fac benigne
Ne perenni cremer igne.
Inter Oves locum praesta
Et ab hoedis me sequestra
Stamens in parte dextra.

Confutatis maledictus
Flammis acerbis addictis
Voca me cum benedictis
Oro supplex et acclinis
Cor contritum quasi cinis,
Gere curam mei finis.

Lacrimosa dies illa
Qua resurget ex favilla,

Quitquit latet, apparebit
Nil inultum remanebit.
Dies irae, Dies illa!

Quid sum miser tunc dicturus
Quem patronum rogaturus
Cum vix Justis sit securus?
Rex tremendae majestatis,
Qui salvandos salvas gratis
Salva me fons pietatis.
Recordares, Jesu pie
Quod sum causa Tue vie
Ne me perdas illa die.
Quaerens me sedisti lassus,
Redemisti crucem passus,
Tantus labor non sit cassus.

Judicandus homo reus
Huic ergo parce, Deus.
Pie Iesu, Domine, dona
eis requiem sempiternam,
Amen.

*Agnus Dei, qui tollis peccata
mundi,
Dona eis requiem sempiternam,
Lux aeterna luceat eis, Domine,
Cum sanctis Tuis in aeternum,
Quia pius est.
Requiem aeternam dona eis
Domine,
Et lux perpetua luceat eis.*

Ларионова Татьяна Владимировна

Латинский язык
Учебное пособие
для организации практических занятий